
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 37

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO - URBANISTICA

N. 9 DEL 06-04-2019

Ufficio: URBANISTICA

Oggetto: Utilizzo impianto sportivo comunale in loc. Pantani per il giorno 07.04.2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di aprile, il Sindaco TIBERII MANUELE

Considerato che il Comune di Colledara risulta aver affidato la gestione del campo

sportivo comunale in loc. Pantani alla A.S.D. Cerchiara calcio sulla base di specifica
convenzione abilitante l’utilizzo dell’impianto sportivo medesimo;
Preso atto della richiesta pervenuta da parte del gestore medesimo in ordine alla

necessità di utilizzare l’impianto in occasione dell’incontro di calcio previsto in data
07.04.2019 alle ore 16:00 fra le squadre Tossicia – N. Santegidiese valevole quale
giornata di campionato di Promozione Regionale girone A.
Attesa la necessità di provvedere all’adozione di provvedimenti amministrativi abilitanti

lo svolgimento degli incontri di calcio programmati nell’impianto comunale;
Dato atto della sussistenza, in atti, di convenzione sottoscritta tra questo Ente e la A.S.D.

Cerchiara 1990 tesa a disciplinare i rapporti fra l’Ente e il gestore designato;
Considerato che risultano in fase di predisposizione gli interventi di ripristino e

manutenzione straordinaria di alcune parti dell’impianto, danneggiato dagli eventi
metereologici del 2017;
Preso atto che al fine di ridurre al minimo eventuali rischi si rende necessario limitando

la capienza, della porzione atta ad ospitare il pubblico, a n . 99 posti;



Visto il T.U.L.P.S. approvato con R.D. 10 giugno 1931 n. 773 e relativo Regolamento di

esecuzione approvato con R.D. 6 maggio 1940 n. 635 e successive modificazioni ed
integrazioni;
Visto il d.lvo 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento agli artt. 51 e 54

DISPONE

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
costituendone motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto
1990, n. 241 e succ. modif. ed ii.;
Per le ragioni indicate in premessa, di consentire, nell’impianto sportivo comunale di loc.2)
Pantani, l’accesso al pubblico per una capienza massima di n. 99 spettatori, in relazione
all’incontro di calcio TOSSICIA A.S.D. – N. SANTEGIDIESE –  07 APRILE ALLE ORE 16:00
valevole per il campionato di promozione girone A 2018/19 con le seguenti PRESCRIZIONI
a carico della società A.S.D. Cerchiara Calcio, gestore dell’impianto sportivo la quale, al
fine di ridurre eventuali rischi dovrà:
avere la disponibilità per tutta la durata della manifestazione sportiva di n. 4 estintori e di

personale formato per la gestione delle emergenze ai sensi della vigente normativa
antincendio;
assicurare la presenza di ambulanza e medico a bordo campo;

Manda copia del presente provvedimento alla Questura di Teramo, alla Prefettura di Teramo
nonché alla Società A.S.D. Cerchiara Calcio, per ogni necessario seguito di competenza.

Ordinanza UFFICIO TECNICO - URBANISTICA n.9 del 06-04-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
Di Bonaventura Daniele

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       06-04-2019    al        21-04-2019, n°
Lì  06-04-2019

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO TECNICO - URBANISTICA n.9 del 06-04-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


